
 
 

UCHWAŁA NR XI/78/25 
RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE 

z dnia 25 lutego 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zator w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zmianami) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 

Rada Miejska w Zatorze uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zator w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zatora. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze 

 
 

dr inż. Stanisław Orlicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1207



Załącznik do uchwały Nr XI/78/25 
Rady Miejskiej w Zatorze 
z dnia 25 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zator w roku 2025 

Cele oraz wykonawcy programu:  

1. Celami programu są: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Zator, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Dział Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Zatorze, 

2) Policja, Straż Pożarna oraz Organizacje Pożytku Publicznego, Stowarzyszenia i fundacje, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, przeciwdziałanie bezdomności zwierząt w sposób 
niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający im cierpienia, 

3) Gabinet Weterynaryjny „Przyjaciel”, Palczowice, ul. Św. Jakuba 79, 

4) Gabinet Weterynaryjny Animal –Vet Zasole, Oświęcim, ul. Garbarska 10, 

5) Schronisko dla zwierząt, Chełmek , ul. Jaworznicka 67, 

6) Ośrodek Rehabilitacji i Schronisko dla Dzikich Zwierząt przy ul. Kościuszki 70 w Mikołowie, 

7) Stowarzyszenie "Psie Serce". 

§ 2.  

Realizacja założonych celów.  

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w tym również wolno żyjącym kotom realizowane będzie 
poprzez: 

1) odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt prowadzone przez Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET 
ZASOLE z Oświęcimia, zgodnie z decyzją Burmistrza Zatora oraz decyzją Burmistrza Chełmka na 
prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Jaworznickiej 67 w Chełmku. Wyłapane 
zwierzęta będą umieszczone w schronisku dla zwierząt w Chełmku, poddane opiece zgodnie z ustawą, 
a następnie w pierwszej kolejności trafiać będą do prawowitego właściciela, a w przypadku braku 
właściciela oddawane do adopcji, 

2) zapewnienie miejsc w Schronisku dla Zwierząt w Chełmku zwierzętom zgubionym, wałęsającym się, 
pozostającym bez właściciela lub odebranym na skutek zaniedbań w utrzymaniu i innych działań 
określonych w Ustawie o ochronie zwierząt, zabranych z terenu Gminy Zator, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie 
stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia, 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności w przypadkach 
zdarzeń drogowych) oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji, a wynikających 
z realizowania zapisów Ustawy o ochronie zwierząt, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 
w schronisku, działania prowadzone przez Stowarzyszenie „Psie Serce”, 

6) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie poprzez zakup karmy dla kotów wolno 
żyjących. Karma dostarczana we wskazane zgłaszane miejsca przez społecznych opiekunów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1207



7) umieszczenie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, położonym w m. Zawadka ul. Pod Łysą 
Górą 70, 34-100 Wadowice jako miejsce zapewniające przechowanie zwierząt gospodarskich odebranych 
właścicielowi lub opiekunowi oraz zwierząt domowych które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela. 

8) zapewnienie opieki innym zwierzętom w tym również egzotycznym zwierzętom poprzez udzielenie 
pomocy i transport do właściwego miejsca / schroniska, w zależności od gatunku zwierzęcia. Miejsce 
każdorazowo ustalone będzie z Gabinetem Weterynaryjnym Animal –Vet Zasole. 

§ 3.  

Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez:  

1) wykonywanie na koszt Gminy Zator sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych, które zostały 
przekazane do schroniska w Chełmku, u których nie istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegu ze 
względu na stan zdrowia i/lub wiek, 

2) wykonywanie na koszt Gminy Zator sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących, u których nie istnieją 
przeciwwskazania do wykonania zabiegu ze względu na stan zdrowia i/lub wiek, 

3) poddawanie w schronisku zabiegowi usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych i dostarczanych 
przez mieszkańców Gminy Zator. 

§ 4.  

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Zator realizowane będzie poprzez wyłapywanie 
zgłoszonych przez Gminę Zator bezdomnych zwierząt, które mogą zagrażać bezpieczeństwu mieszkańców. 

§ 5.  

Edukacja mieszkańców Gminy Zator w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana będzie 
poprzez prowadzenie działań edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania 
zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

§ 6.  

Zapobieganie zachorowaniom zwierząt na wściekliznę realizowane będzie poprzez prowadzenie kampanii 
informacyjnej w sprawie zachęcania mieszkańców Gminy Zator do corocznych szczepień przeciwko 
wściekliźnie zwierząt domowych. 

§ 7.  

Koordynacja działań  

Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu z ramienia Burmistrza Zatora jest Dział 
Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Zatorze, współpracujący ściśle w tym zakresie z organami 
weterynaryjnymi, w szczególności z Gabinetem Weterynaryjnym Animal –Vet Zasole z Oświęcimia. 
W kwestiach budzących wątpliwość Burmistrz Zatora będzie żądał wyjaśnień oraz dokonywał doraźnych 
kontroli schroniska. 

§ 8.  

Realizacja Programu  

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Zator na 2025 rok, według tabeli ujętej w § 9 Programu. Środki te wydatkowane będą na działalność 
całodobowej opieki, wyłapywania, przewożenia, opłat za schronisko itp. 

§ 9.  

Realizowane zadania w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zator w 2025 roku, z uwzględnieniem środków finansowych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1207



Lp. Jednostka realizująca Środki 
finansowe Zakres działań 

89 000,00 zł Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku w Chełmku  
bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Zator. 
Odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjna 
sterylizacja/ kastracja wyłapanych bezdomnych zwierząt. 
Poszukiwanie właścicieli  dla bezdomnych zwierząt. 

8 000,00 zł Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadkach zdarzeń drogowych i innych z udziałem 
zwierząt. 

6 000,00 zł Koszty sterylizacji lub kastracji, usypianie ślepych 
miotów 
opieka nad kotami wolnożyjącymi, zakup karmy itp. 

1. Urząd Miejski w 
Zatorze 

5 000,00 zł Zapewnienie opieki  w Ośrodku Rehabilitacji i 
Schronisku dla Dzikich Zwierząt  w Mikołowie 

  2 000,00 zł. Środki finansowe przeznaczone na ewentualne koszty 
związane z  umieszczeniem zwierząt gospodarskich w 
gospodarstwie rolnym odebranych właścicielowi lub 
opiekunowi oraz zwierząt domowych które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka  a 
nie ma możliwości ustalenia  ich właściciela 

Razem 110 000,00 zł  

§ 10.  

Postanowienia końcowe 

Dla realizacji Projektu ograniczania bezdomności zwierząt domowych Gmina Zator może udzielać 
organizacjom społecznym pomocy w różnych formach, w szczególności w postaci: 

- wsparcia finansowego, 

- udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym, 

- promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu, 

- zobowiązania wszystkich podległych Gminie jednostek do ścisłej współpracy z organizacjami 
pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony praw zwierząt, poprzez podpisanie stosownych porozumień 
o współpracy wzajemnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1207


	UCHWAŁA NR XI/78/25 RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiabezdomności zwierząt na terenie Gminy Zator w roku 2025
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 1


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 10
	tir. 2 (2) w zał.1 § 10
	tir. 3 (3) w zał.1 § 10
	tir. 4 (4) w zał.1 § 10



		2025-03-03T15:29:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




